L. B. Theat. vit. Human. To m. V.

à rege periculi sibi objectum fuisset. At Plammetichus amicam, supplicemque jugulavit una cum filiis, ut ea pecunia, & E classe potiretur. Diad. lib. 14.

Ptolemaus Aegypti Rex, fugientem ex acie Pharfalica Pompejum ubi adesse intellexit, veritus Caesaris iam eum recepisset, Pompeii, si neglexisset: suatore Theodoro Rhe-tore, cum recipere & interficere decrevit. Misso itaque Achilla Aegyptio cum Septimio, qui ordines duxerat quandam sub Pompeio, & Salvio centurione, navicula eum è navi exceperit. Salutata ergo Cornelia, quæ exitum ejus jam ante deplorabat, duos centuriones, ex libertis unum Philippum, & servum Scynem nomine præ se in naviculam iussit descendere. Porrigente dexteram ei ex navicula Achilla, ad uxorem & filium conversus, Sophoclis jambica pronuntiavit:

Quisquis domum elatam tyranni accesseris, Et illic servus, licet liber venis.

His postremum cum suos affatus, ingressus est. Satis amplo intervallo inter tertiam & turetem, ubi nemo eorum, qui in navicula erant, hilariter est Pompejum allocutus: intuitus Septimium: Equid te, inquit, ego communito-nem quondam meum agnosco? Ille tantum capite annuit, non est affatus, nec benignitatem ei ostendit ullam. Cum iterum jam immobiles silerent: tenens Pompejum in parvo libello conscriptam ab se Graecam orationem, qua uti apud Ptolemaum statuerat, eam cepit legere. Postquam terræ appropinquaverunt, Cornelia cum amicis ex navi anxie speculabatur eventum, ibi, Pompejum, qui Philippum manu prehendit, quod furgeret commodius, Septimius primus à tergo trajecit: inde secundum cum Salvius, mox Achillas enses intrinxerunt. Ille ambabus manibus faciem tergo intexit, nec quicquam indignum se locutus est, nec fecit, tantum suspicio edito patienter ictus excepit. Annus natus unde sexaginta, postridie natalium suorum fato funis est. Illi, qui in navibus erant, ubi cadem spectaverunt, gemitum edidere ex hore exaudium, anchorisque properè solutis fugæ se mandavere. Aegyptii caput Pompeii defecerunt. Truncum à navicula nudum proiecerunt, reliqueruntque spectare id cupientibus. Plut. in Pomp.

CN. DOMITIUS iratus Bituio Regi Avernorum, quòd tum suam, tum etiam Allobrogum gentem, se etiam tum in provincia morante, ad Q. Fabii successoris sui dexteram confugere hortatus esset: per colloqui simulationem accesserit, hospicioque acceptum vixit, ac Romam nave deportandum curavit. Cujus factum Senatus neque probare potuit, neque rescindere voluit, ne remissis Bituio bel-lum renovaret. Igitur cum Albam custodiae causa relegavit. Val. lib. 9. cap. 6.

Grimoaldus Beneventanus Dux, à Gundeberto Papiensium Rege in societatem belli contra Pertharium fratrem, cujus regno inhiabat, evocatus, astu Garibaldi Taurinatum Ducis Gundebertum tanquam insidiatorem occidit, ejusque regnum occupavit, & Pertharium Mediolano expulsi. Mox legatos ad Cacanum Hunnorum Regem misit, obsecratum, ut Pertharium è regno suo dimitteret. Pertharitus ejectione ad Grimoaldi clementiam sibi confugiendum existans, in Italiam reversus, cum Laudam pervenisset, Unullum ad eum unicum amicum suum praemisit, qui de adventu suo commonefaceret, ac supplicem sibi veniam ab eo & incolumitatem exposceret, Grimoaldus misericordia tactus illum se summo studio recepturum esse respondit, atque hospitem Papiæ pro dignitate instrui, ac res necessarias expediri mandavit. Confluente inde ad eum viendi, ac salutandi causa frequenter H Papiensium multitudine, in suspitionem, ut ante regni ad amicum adductus, subito de sententia defecit, atque cum proxima nocte custodiri, & comprehensum interfici per dispositos ad id facinus homines imperavit. Forte accidit, ut amici beneficio Pertharitus id fensit. Itaque singulari Unullis industria, expedito fugiendi consilio, habitum permutavit: & custodibus deceptis, noctu domo, atque urbe per ad verdam partem, quæ dispositæ vigilæ nullæ erant, ad amicum evasit, atque arreptis, quos forte in pascuis nactus erat equis, ipse cum comitibus ab Unullo datus in Franciam transitit. Iugam Perthariti cognitam Grimoaldus iniquè tulit, ita tamen, ut Unullo, cujus opera salvas aufererat, non solum non succensuerit, verim præmia etiam propter fidelem navatam Domino suo operam amplissimè impertierit: ac magnificè collaudato liberatam, & secum manendi, & Pertharitum sequendi fecerit potestatem. Sig. lib. regni Ital.

PETRUS Castulonensis Rex, cum Mahumetes Granata Rex ad eum opis pete nra gratia adversus alios Mauros venisset, omne aurum, quod fecum attulerat, ei admittit; & cum palam jaculari cum suis eum iussisset, primus fuit; qui cum manu sua jaculo peteret: huncne avatum, an crudelium, aut ignavum nuncupabimus? aut eo solo contenti erimus, quod infelix Maurus Rex tunc coram ei obiecit: dixit enim, Petrum Regem turpem nimis triumphum ducere de rege, qui opis, salutis gratia in eius fidem se receperat, violata fide, violato naturae foedere, atque omni humano neglecto more, spoliato, atque occiso. *Fulg. lib. 9. cap. 4. & Egnat. lib. 9. c. 4.*

OFFICIUM NIMIUM ERGA

MAGISTRATUM.
PLAUTIANO, militum Severi Imper. praefecto crudelissimo, statum multo plures, & majores quam aliis, à Romanis positae sunt, tum aliis in civitatibus, tum potissimum Romae: quae tamen deinde post mortem in magnam hominis ignominiam dejecta, penitusque excisa sunt. *Xiphilinus.*

MILITES.

NICEPHORUS Phocas Imper. cum existimaret, robur Imperii, & pacem publicam conservari à viris fortibus, qui arma gererent, neque dubitarent vitam ipsam pro communi salute profundere: decretum sanxit, atque Ecclesiam ministris auctoritate regia obtrudit, ut milites, qui in bellis fortia facta edidissent, inter martyres publicè referrentur, atque inter alios martyres hymnis, aliisque debitis honoribus colerentur. Verum patriarcha, & nonnulli primarii Sacerdotes, immò & politici quidam Deum timentes, isti impio Imperatoris edicto sese opposuerunt, tremis ab usu sacrae Cerae cum removerunt. *Zonaras in Nicophoro.*

PARENTES.

Ut qui plus parentibus quam Deo tribuunt.

AMICOS.

THEMISTOCLES ad illum, qui dixerat, praclare imperatorum ipsam Atheniensibus, si aequus omnibus, & communis esset: Nequaquam, inquit, ea confideam sella, in qua nullam praerogativam praerelienis habituri amici sunt. *Plat. in Arist.*

TIBERIUS Imper. Sejano viventi adhuc statuum aneam in theatro collocavit: ejus imitatione statuae multa postea à multis facta sunt. *Dion. in Tiberio.*

INIMICOS.

LVALERIUS, cui cognomen Heptacordo fuit, togatum hostem Cornelium Balbum expertus, upote opera ejus, & consilio compluribus privatis vexatus libibus: ad ultimumque subiecto accusatorum capitali crimine accusatus, praeteritis advocatis, & patronis suis, solum haeredem reliquit. Nimirum confertam animum ejus transversum egit: amavit enim fordes suas, & dilexit pericula, & damnationem votis expectavit, auctorem harum rerum benevolentia, propulsatorem odio infecutus. *Val. Max. lib. 6. cap. 9.*

LIBERTOS, SERVOS.

Prætoris ornamenta à Senatu, jubente Agrippina Claudii Caesaris, vidimus libertis, tantumque non cum laureatis fascibus remitti illò, unde cretatis pedibus advenissent: inquit, *Plin. lib. 35. cap. 18. Vide Tit. Servi imperios.*

OFFICIUM INIQUUM INDIGNIS

DATA PREMIA, HONORES,

IMMERENTIBUS.

DCALIGULA Imper. à multis heros, & Deus à quibusdam vocatus, omni humana conditione superiorem se esse putavit. Igitur cum Luna coisset, & à Victoria se coronatum esse dixit, Jovem se esse fingens. Fiebat saepe numero Juno, Diana Venus, ac praeter mutationem nominum vestes induit diis proprias, & accommodatas. *Xiphilinus in Caligula.*

NERO Imper. cum in scenam habitu citharædi prodidisset, coronam citharædorum à Judicibus obtinuit: quos ipse sane nequaquam vicerat, cæteris omnibus ut indignis victoria judicatis. Itaque reliquæ citharædorum coronæ ad eum ex omnibus certaminibus, quasi solus victoria dignus esset, postea mittebantur. In Olympiis cursum agitavit, cumque ex eo decidisset, ita ut ferè eo casu atteretur, attamen corona donatus est. Unde Hellanodici (hi judices erant Olympiorum) aureorum decem millia dedit, quam tamen summam postea Galba repetivit. *Xiphilinus.*

DOMITIANUS Imper. licet ignavus, atque ad belligerandum planè inutilis esset, cum contra Getas, vel Dacos pugnans per

duces suos, litteras de victoria (quæ tamen parva non erat) scripserit, in toto ferè terrarum orbe, quæ sub ditione ejus erat, statuae sunt ei aëreae, atque argenteæ à Populo erectæ. *Xiphil. in ejus vita.*

COMMODUS Imp. ut nequissimo, sic ambitiosissimo, statua aurea mille librarum cum tauro, & vacca Romæ jussu S.P.Q.R. erecta est. *Dion. Nicias, & Xiphilinus.* Peræque etiam statuae eidem Herculis habitu collocatae sunt. *Dion.*

IMPROBIS IN GENERE.

CAJUS CESAR turpissimos, ac perditissimos homines in curiam induxit: multos quidem honestiores, sed per hos dicebat suam se dignitatem recuperasse: ut ostenderet, inivium quidem se facere, sed tamen non posse excusare, aut praetermittere. *Suetonius.*

INVENTORIBUS VOLUPTATUM.

CLEARCHUS de Rege Persarum narrat, quod suave aliquod edulium inventientibus premia proposuerit. *Atbenus lib. 12. f. cap. 12.*

XERXES edicto præmium ei proposuit, qui novum voluptatis genus reperisset. *Val. Max. lib. 9. cap. 1.*

Si quis obsoniorum artifex, aut coquus edulium aliquod dignum invenisset, ac magnificum apud Sybaritas, nulli alii per annum id facere licebat, quo ille, qui primus reperisset, per id tempus quæstui haberet, atque ad auctorem inventi fructus rediret amplissimus. Eodem pacto, qui anguillas vendebant, tributum non perfolvebant, neque ita, qui eas venabantur. Tum eos, qui purpura marina tingebant, qui que inferebant, immunes lecerunt. *Atben. lib. 12. cap. 6.*

M. ANTONIUS Triumvir in Asiam profectus, civis Magnetis bona coco, qui unam cenam, ut fertur, paraverat scite, donavit. *Plat. in Antonio.*

POTORIBUS.

In Bacchi festo ei, qui plus bibisset, aurea corona dabatur: quam meritis est Xenocrates Chalcedonensis, qui sumpta corona, cum à cæna reverteretur, Mercurio (qui statabant fores) eam imposuit, juxta prisam consuetudinem. Nam & florida, & Myrrhina, & hederacea, & laurea festa solebant hic reponere & relinquere. *Ælian. lib. 2. de Varia hist.*

AALEXANDER Macedonum Rex, cum in honorem Calani Brachmanis Indi sophista (qui seipsum combusserat) certamina musica, equestria, & pugillatoria constituit: volens gratificari ludis, usitatis etiam, domesticamque concertationem in honorem Calani superioribus certaminibus adiecit, & potandi vini certamen instituit. Atque primas obtinenti præmium constituit talentum: proximo triginta minas, tertio decem, in quibus victoriam consecutus est Promachus. *Ælian. lib. 2. de Varia hist.*